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Annotatsiya: Soʻngi yillarda Respublikamizda maktab ta’limi xodimlari uchun 

yaratilgan, masofaviy texnologiyalarga asoslangan oʻquv platformalari soni oshib 

bormoqda. Jumladan, “Uzluksiz kasbiy ta’lim” maxsus elektron platfromasi (onlinedu.uz), 

2021-yil mart oyidan boshlab maktab ta’limi xodimlari (rahbar xodimlar, oʻqituvchi va 

mutaxassis) uchun masofaviy malaka oshirish shaklini taklif qilmoqda. Oʻqituvchilar 

tomonidan platformalarni adekvat qabul qilish va undan foydalanishga ta’sir etuvchi 

omillarni aniqlab, foydalanishga qarshilik qiluvchi salbiy omillar - toʻsiqlarni bartaraf 

etish lozim.  Shu sababdan, xorijiy davlatlarda bu xususida oʻtkazilgan tadqiqotlar va 

tadqiqotdan kelib chiqadigan yakuniy xulosalarni oʻrgandik. Ushbu maqolada ularni 

yoritishga harakat qilamiz. 

Kalit soʻzlar: masofaviy ta’lim texnologiyalari, oʻqituvchilar duch keladigan 

toʻsiqlar, elektron ta’lim, LMS, 

 

Masofaviy ta'lim texnologiyalarini (keyingi oʻrinlarda MTT) qabul qilish yoki 

ulardan foydalanishga ta'sir etuvchi omillarni oʻrganish boʻyicha katta miqdordagi 

adabiyotlar nashr etilgan. Saudiya Arabistoni olimlari Almaiah va boshqalar intervyu 

oʻtkazish orqali oʻqituvchilar va oʻquvchilar oʻrtasida masofaviy ta'limni qabul qilish va 

foydalanishga ta'sir qiluvchi omillarni oʻrganib chiqdi. [1] Oʻqituvchilar va oʻquvchilar 

oʻrtasida E-learningdan foydalanishga yuqori taʼsir koʻrsatgan asosiy omillar sifatida 

ishonch omillari (internetga ishonch, xavfsizlik, elektron raqamli imzo, elektron toʻlov, 

qonun va qoidalar), elektron taʼlim tizimining sifat omillari (samaradorlik, foydalilik, 

foydalanish qulayligi, ishonchlilik, kontent dizayni), oʻz-oʻzini rivojlantirish omillari 

(ogohlik, trening dasturlari) va madaniy omillar (AKT savodxonligi, elektron jamiyat, 

ijtimoiy media) ekanligini aniqladi. Tadqiqot davomida kurs dizayni, kurs mazmunini 

qoʻllab-quvvatlash, kursni baholash, ishlash muddati va qulay sharoitlar elektron 

ta'lim samaradorligi darajasiga asosiy ta'sir etuvchi omillar degan xulosaga kelishdi. 

Taat va Frensis Malayziyada talabalar oʻrtasida elektron taʼlimni qabul qilishga 

taʼsir etuvchi omillarni oʻrganib chiqdi va tizimning qulayligi, oʻqituvchining 

xususiyatlari, tizim sifati, axborot sifati va texnik taʼminoti elektron taʼlimni qabul 

qilishga taʼsir qilishini aniqladi. [2] 

Boshqa tomondan, Meriem va Youssef Marokashdagi Abdulmalek Essadi 

universitetida oʻqituvchilar nuqtai nazaridan asosiy toʻsiqlarni aniqladi. Muallifning 
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soʻzlariga koʻra, texnik yordamning yetishmasligi, institutsional yordamning 

yetishmasligi, elektron ta'lim strategiyasi va siyosatini tarqatishdagi aloqa 

muammolari, oʻzgarishlarga qarshilik, almashish madaniyatining yetishmasligi, 

elektron ta'limdan xabardorlik past darajada boʻlishi oʻqituvchilarga MTTdan 

foydalanishda asosiy toʻsiq hisoblanadi. [3] Malayziyadagi yana bir tadqiqot natijalari 

shuni koʻrsatadiki, oʻqituvchilar oʻrtasida elektron ta'limdan foydalanishga ta'sir 

qiluvchi asosiy omillar bu – kurs bilan bogʻliq omillar (kurs dizayni, kurs mazmuni, 

kursni qoʻllab-quvvatlash), ijtimoiy va madaniy omillar (oʻqituvchilarning e'tiqodi, 

universitet qoidalari) va texnologik omillar (internetga kirish, narx va dasturiy 

ta'minot koʻnikmalari) deb belgilangan. [4] 

Rossiyada oʻtkazilgan tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, oʻqituvchilar MTTdan 

foydalanishda AKT va elektron ta'lim infratuzilmasi, moliyaviy, elektron ta'lim 

siyosatining yoʻqligi, elektron kontentni ishlab chiqish va internetga ulanish 

muammolariga duch kelishmoqda. [5] 

M. Azlim, K. Husain va boshq. tomonidan olib borilgan tadqiqot oʻqituvchilarning 

Malayziya oliy ta'lim muassasalarida LMSdan foydalanishini aniqlashga qaratilgan. 

Tadqiqotda 93 nafar oʻqituvchiga soʻrovnoma tarqatilgan, soʻrovnoma e’lonlar, fayllar, 

chat, forumlar, topshiriqlar va hujjatlar kabi ba’zi LMS funksiyalarini oʻz ichiga olgan. 

[6] Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, oʻqituvchilar ushbu funktsiyalar haqida ijobiy 

tasavvurga ega, ammo, natijalar oʻqituvchilarning LMSdan foydalanish foizi past 

ekanligini koʻrsatdi. Xuddi shunday, S. Alghamdi va boshq. Saudiya Arabistonining 

oltita universitetidan 222 nafar oʻqituvchilarni jalb qilib, ularning  LMS vositalari va 

funksiyalari haqidagi tasavvurlarini aniqlash uchun tadqiqot oʻtkazishdi. Tadqiqot 

natijasi shuni koʻrsatdiki, oʻqituvchilar kurslar davomida LMS imkoniyatlarining 

ba’zilaridan foydalanishgan, bunga sabab foydalanishdan qoʻrqish kabi ba’zi toʻsiqlar 

deb koʻrsatilgan. [7] 

Yuqoridagi tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, LMSdan foydalanish boʻyicha 

toʻsiqlarning asosi LMS siyosatining yoʻqligiga borib taqaladi. Instructure 

kompaniyasi 2008-yilda tashkil etilgan boʻlib, ish faoliyati LMS siyosatini oʻrganish 

bilan bogʻliq. [8] Kompaniya 4 ta davlat : AQSH, Buyuk Britaniya, Kanada va 

Avstraliyada LMS platformalaridan foydalanish boʻyicha hujjatlarni oʻrganadi. Bunda 

Canvas, Moodle, Blackboard, Sakai va NONE platformalaridan foydalanish boʻyicha 

hujjatlar tahlil qilinadi. Barcha LMS platformalari uchun umumiy LMS siyosati 

yaratiladi. Bunda oʻn yettita element aniqlangan va ular 1-rasmda koʻrsatilgandek 

oltita keng siyosat toifasiga boʻlingan. LMS siyosatini samarali shakllantirishga hissa 

qoʻshishda ushbu elementlarning nisbiy afzalliklari muhokama qilingan. 
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1-rasm. LMS siyosati 
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